para a saúde (física e mental) dos trabalhadores, de acordo com os níveis de 
intensidade e frequência (Baixo, Médio ou Alto);................................. .................
Para 2025, o valor previsível do encargo com o pagamento do suplemento será 
cerca de 150.000€ (cento e cinquenta mil euros), a que acresce o valor 

Ata n.° 36 de 26 de dezembro de 2024

MUNICÍPIO DO MONTIIO
CÂMARA MUNICIPAL

Livro 33
Folha 821

referente às contribuições para os regimes de proteção social dos 
trabalhadores, verba essa prevista no Orçamento para 2025, pelo que a sua

[...]

aprovação constitui objeto da presente proposta...................................................
2. A Câmara Municipal delibere ainda atribuir ao jovem participante vencedor 
do concurso em apreço um prémio financeiro, com o valor bruto ou ilíquido de 
1.538.47C (mil quinhentos e trinta e oito euros e quarenta e sete cêntimos). 

sujeito à tributação fiscal em sede de imposto do Selo à taxa legal em vigor, 
conforme disposto do ponto 11.2 do artigo n.° 11.° da Tabela Geral do Imposto 
de Selo, anexa ao Código do Imposto de Selo, na redação dada pela última

[...]

A Câmara Municipal, no âmbito das suas atribuições, designadamente nos 
termos da alínea e), do n.° 1, do artigo 33.°, do anexo da Lei n.° 75/2013 de 12 
de setembro, na sua versão atual, delibere aprovar atribuir às bandas 
vencedoras do concurso em apreço um prémio financeiro, com o valor bruto ou 
ilíquido de 3.461.53€ (três mil quatrocentos e sessenta e um euros e cinquenta 
e três cêntimos), sujeito à tributação fiscal em sede de imposto do Selo à taxa 
legal em vigor, conforme o disposto no ponto 11.2 do artigo 11.° da Tabela 
Geral do Imposto de Selo, anexa ao Código do Imposto de Selo, na redação dada

[...]

Os espetáculos supracitados enquadram-se em critérios de qualidade, pelo 
que é de elementar importância o apoio e a colaboração com a entidade 
envolvida enquanto agente parceira no processo de desenvolvimento local; ---■ 
6. Os custos da utilização e cedência deste espaço totalizam o valor de 
€19.930,68 (dezanove mil novecentos e trinta euros e sessenta oito cêntimos), 
acrescido de IVA à taxa legal em vigor, calculado com base nos valores 
constantes no Regulamento de Tarifas do Município do Montijo em vigor..........  
Presente ainda:.......................... ............ -............